CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT
Terra do Pai da Aviação”

Rua 13 de Maio, 365 / 4º, 5º e 6° Andar, Centro,
Santos Dumont-MG, CEP 36240-057

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

AVISO DE DISPENSA JUSTIFICADA

Referência: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REALIZADOS PELA EMPRESA

BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT/MG.

Processo nº 031/2025
Dispensa Justificada nº 023/2025

A Câmara Municipal de Santos Dumont, torna público para conhecimento dos interessados, que

se encontra em andamento processo que tem por objeto a “CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS REALIZADOS PELA EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT/MG”.

Visando atender o disposto no art. 75 inc IX da Lei nº. 14.133/2021.

As despesas serão custeadas pela dotação própria prevista no orçamento vigente,

conforme Lei Orçamentária.

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail

gerenciacompras@camarasd.mg.gov.br ou contato@camarasd.mg.gov.br.

Santos Dumont, 29 de agosto de 2025

Chefe do Departamento de compras/licitações e

contratos

Agente de Contratação

mailto:gerenciacompras@camarasd.mg.gov.br